
Årsmelding for BirdLife Norge avdeling Østfold 2023 

 

Styrets sammensetning har vært som følger:  

Leder: Øivind Lågbu 

Kasserer: Sondre Krokeide 

Sekretær: Rebecca Benedicte Solhaug 

Styremedlem: Ole Petter Skallebakke 

Styremedlem: Arild Hansen 

Styremedlem: Håkon Vindenes (for Moss og Omegn lokallag) 

Styremedlem: Tore Hoell (for Halden lokallag) 

Styremedlem: Berit Movik Lo (for Indre Østfold lokallag) 

Varamedlem: Knut Tronsen 

Varamedlem: Birger Olsen 

Revisor: Kai Hermansen 

 

Valgkomite: Rune Aae og Stein Bukholm  

Redaktører: 

"Natur i Østfold": Rune Aae 

Rapportserien "Østfold-Natur": Geir Hardeng  

Representanter med møte- og talerett i styret fra: 

Akerøya Ornitologiske Stasjon (AOS): Jan-Rune Asbjørnsen 

Østfold Ringmerkingsgruppe (ØRG): Jan Ingar Iversen Båtvik 

Lokal Rapport- og Sjeldenhetskomité (LRSK): Knut Erik Vedahl  

LRSK: Knut Erik Vedahl (sekretær) 

Rune Botnermyr, Per-Arne Johansen, Peter Sjolte Ranke (vurderingsmedlemmer)  

Ved utgangen av 2023 hadde 661 av BirdLifes medlemmer postadresse i Østfold – en økning 

på 33 medlemmer siden utgangen av 2022.  

Ved utgangen av 2023 abonnerte 350 medlemmer på Natur i Østfold. 

I tillegg kommer 16 Natur i Østfold-abonnenter bosatt i andre fylker. 

Av de 676 medlemmene med Østfold-tilknytning, var 277 kvinner og 399 menn, herav kun 14 

under 18 år. 

 

 



Styrets beretning om virksomheten 

Foreningen har hatt god aktivitet i hele 2023 fordelt godt utover tidligere Østfold. 

Lokallagene i Moss, Indre Østfold og Halden, Østfold Ringmerkingsgruppe, Akerøya 

Ornitologiske Stasjon samt diverse lokale grupper og enkeltpersoner bidrar godt til 

aktiviteten.  

En rekke av foreningens medlemmer bidrar aktivt med innrapportering til Artsdatabankens 

rapportsystem "Artsobservasjoner.no"  

Styret har i årsmøteperioden hatt 4 styremøter og behandlet 35 saker.  

I tillegg til interne foreningssaker, har foreningen gitt innspill i en rekke høringssaker 

vedrørende etablering av nye verneområder, forvaltningsplaner, utbyggingssaker mv.  

BirdLife Østfold var representert ved Rebecca Benedicte Solhaug og Atle Engmo for Halden 

lokallag på BirdLife Norges årsmøte på Sanner, Gran, 29. april. 

BirdLife Norge avholdt organisasjonssamling på Hell, Stjørdal, 10.-12. november hvor 

Rebecca Benedicte Solhaug deltok for BirdLife Østfold og Håkon Vindenes deltok for Moss 

og omegn lokallag. Samlingen tok opp temaer som hvordan drive en fuglevernforening, 

medlemsrekrutering, administrative oppgaver m.m. 

 

Av store og små prosjekter kan nevnes:  

• Vinterovervåkning av sjøfugl har blitt ledet av Arild Hansen, og 28. januar ble 

sjøfugltellingen gjennomført av en stor gruppe frivillige tellere. 

• Østfolds fuglefauna er et ambisiøst og arbeidskrevende prosjekt for å dokumentere og 

gjøre tilgjengelig kunnskap om fuglelivet i Østfold, fra historisk tid og frem til i dag, 

både digitalt og i bokform. Bokkomiteen har satt ned en redaksjonskomite som består 

av Morten Viker, Per- Arne Johansen, Lasse Rasmussen og Atle Haga, har avholdt 8 

møter i 2023 ved siden av mye dialog pr Dropbox, og har i hovedsak sluttført omtalen 

av samtlige 360 arter. Dessuten er en svært omfattende litteraturliste utarbeidet.  En 

del arbeid med funn og gjenfunn av ringmerkede individer gjenstår, likeledes noen 

tabell- og figurtekster. Tomas Aarvak og Julia Helgesen jobber nå med layout, og 

målet er nå et trykkeklart produkt ferdig i løpet av sommeren 2024. 

 

 

 

 

 

 



Møter og ekskursjoner:  

Følgende møter og ekskursjoner er gjennomført i regi av BirdLife Østfold (i tillegg har 

lokalavdelingene sine faste lokallagsmøter). 

Søndag 1. januar – Nyttårskryssing i Oslo og Viken 

Onsdag 15.mars – Årsmøte for BirdLife Østfold. 

 

Søndag 7.mai – Sjøfugltur til Ytre Hvaler. 

 

Onsdag 10. mai – Foredrag med Øystein Størkersen 

 

Torsdag 1. juni – Nattsangertur. 

 

Torsdag 17. august – Ekskursjon til Kurefjorden. 

 

Søndag 27. august – Ekskursjon til Skjebergkilen og Horneskilen. 

 

Søndag 3.september – Ringmerkingsdag ved Rokkevannet. 

 

Søndag 17.september -–Sjøfugltur til Ytre Hvaler. Rekordmange toppskarv denne dagen 

med 564 individer. 

 

Torsdag 7. desember – BirdLife Østfolds tradisjonsrike førjulsmøte i Dunkejongården i 

Gamlebyen. 

 

Tidsskriftet "Natur i Østfold":  

Et nummer ble utgitt i 2023. 

Heftene for 2012, 2013 trykkes på nyåret 2024. Resterende nummere jobbes med for å 

ferdigstilles for trykk. 

 

Rapportserien "Østfold-Natur":  

Det er utgitt 8 rapporter i serien i 2023. 

Serien teller nå 84 rapporter. Serien er nå bare digital. Utgivelser i 2023: 

77.     Ole-Håkon Heier & Atle Haga 2023. Ferskvannsfisk i Østfold. 150 s. 

78.    Spikkeland, Ingvar (red.) 2023. Vannfugl i Gjølsjøen. Utviklingen av fuglebestandene. 

79 s. 



79.     Spikkeland, Ingvar 2023. Miljøtilstanden i Rømsjøen 2011 målt ved forekomst av 

vannplanter. 6 s. 

80.     Spikkeland, Ingvar 2023. Biologisk mangfold i Bommen-området Marker (Ørjeelva v/ 

Ørje). 20 s. 

81.     Johansen, Per-Arne & Åge Sten Fredriksen 2023. Mellomskarven i Øra naturreservat 

1997–2010. 36 s. 

82.     Haga, Atle, Bjørn Aksel Bjerke, Per Buertange, Andres Melland & Berith F. Veiby 

2023. Hæra naturreservat i Indre Østfold. Ornitologiske undersøkelser. 24 s. 

83.     Haga, Atle, Ingvar Spikkeland & Ragnar Kasbo 2023. Hemnessjøen i Aurskog-Høland 

og Indre Østfold. Undersøkelser av fugleliv og krepsdyr 2023. 23 s. 

84.     Haga, Atle, Berith F. Veiby, Torbjørn Fosser, Lars Erik Johannessen & Andres Melland 

2023. Vipe og storspove i Indre Østfold og Rakkestad 2023. 14 s. 

 

Den Lokale rapport- og sjeldenhetskomiteen (LRSK) 

 

Komiteen behandler sjeldenhetsbeskrivelser fortløpende, og er à jour i dette arbeidet. LRSK-

rapporter t.o.m. 2018 er innsendt for publisering i Natur i Østfold. 

 

 

Bidrag til foreningen: 

BirdLife Østfold fikk kr. 35 000.- fra Viken fylkeskommune til ekskursjoner og turer innrettet 

mot allmennheten for 2023.  

28. februar 2024  

For BirdLife Østfold 

Rebecca Benedicte Solhaug/sekretær  


